
Výroční zpráva o činnosti 

školy ve školním roce 2022/ 

2023 
Výroční zpráva o činnosti  

Základní školy a Mateřské školy Vrchotovy Janovice 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Vrchotovy Janovice (dále jen 
"škola“) vydává dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle ustanovení § 
4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v 
platném znění, výroční zprávu o činnosti školy za období od 01. 09. 2022 
do 31. 08. 2023. 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách 

školy http://www.vrchotovyjanovice-skola.cz a současně bude k 
nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a 
pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě obvyklou může 
obdržet její kopii. 

 

 

Předkládá: Mgr. Iva Chwastková, ředitel školy 

Ve Vrchotových Janovicích dne 30. 08. 2023  



2 

 

I. 

Základní údaje o škole 

Název školy 
dle zřizovací 
listiny:   

 Základní škola a Mateřská škola Vrchotovy Janovice 

Sídlo školy:    Vrchotovy Janovice 95, 257 53 Vrchotovy Janovice 

Charakteristi
ka školy:   

Základní škola Vrchotovy Janovice je úplná základní 
škola, která však nedosahuje vyhláškou stanovený 
průměrný počet žáků a zřizovatelem je jí udělována 

výjimka z průměrného počtu žáků. Škola je součástí 
příspěvkové organizace, která sdružuje také dvoutřídní 
mateřskou školu (jako odloučené pracoviště), školní 
družinu, školní klub a školní jídelnu. Kapacita základní 
školy a školní jídelny je 200 žáků, kapacita školní 
družiny je 56 žáků, školního klubu je 25 žáků a kapacita 

mateřské školy je 44 dětí.  
Základní i mateřská škola vyučuje podle školních 
vzdělávacích programů s názvy Vrchotojanovická 
základní škola a Rok v mateřské škole. 

IČO:    75033402 

IZO:    102002169 

Zřizovatel:    Městys Vrchotovy Janovice 

Ředitel 
školy:   

 Mgr. Iva Chwastková 

Zástupce  
řed. školy:   

 Mgr. Renata Holoubková, Bc. Helena Plechatá 

Rada školy:    Mgr. Jana Vlachová, Vladimíra Štemberková, Bc. Jana 
Čechová 

Součásti 
školy a jejich 

IZO:   

Mateřská škola 
Základní škola  

Školní jídelna  
Školní družina  
Školní klub 

107510405/ kapacita 44 dětí  
102002169/ kapacita 200 žáků    

102662371/ kapacita 200 
113000031/ kapacita 56   
150033524 / kapacita 
25                                 

Místa 
poskytované
ho 
vzdělávání:   

Vrchotovy Janovice 95  
Vrchotovy Janovice 2 

Telefon:    317835142 

E-mail:    skola@vrchotovyjanovice-skola.cz 

WWW 

stránky:   

 www.vrchotovyjanovice-skola.cz 

II. 



3 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

Ve školním roce 2022/ 2023 provoz školy zajišťovalo 40 zaměstnanců:  

Počet pracovníků celkem 40 

Počet pedagogů ZŠ + MŠ 20 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ + MŠ + ŠJ 9 (z toho 5 provozních z. a 4 z. ŠJ) 

Počet asistentů pedagoga 9 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně Učitelé 2. stupně 88.9 

Vychovatelky ŠD Vychovatelka ŠD  100 

Učitelky MŠ Učitelky MŠ 100 

Asistenti pedagoga Asistent pedagoga 100 

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců 

Střední s maturitní 
zkouškou 

VOŠ vysokoškolské 

11 0 20 

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

21-30 let 31-40 let 41-50 let 51- důch. věk v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 2 0 12 0 9 0 4 1 2 2 29 

Věkový průměr pedagogických pracovníků se snížil nástupem tří pedagogů 
ve věku do 30 let. Na škole pracovali 3 pedagogové důchodového věku. 



4 

 

Jeden z těchto pedagogů odešel během roku do důchodu. Pedagogičtí 
pracovníci splňují požadovanou kvalifikaci, jeden pedagog úspěšně ukončil 
v tomto školní roce kvalifikaci pro 1. stupeň a jeden pedagog pro 2. stupeň 
ZŠ, jeden pedagog bude dokončovat magisterské studium v roce 2024. 

Vychovatelky školní družiny jsou kvalifikované. Asistentky pedagoga také 
splnily kvalifikační studium pro tuto profesi. Do nového školního roku 
vstupuje škola personálně stabilizována. 

Ve škole pracuje 9 asistentů pedagoga. Jeden z nich pracuje u žáka se 
zdravotním postižením, ostatní pracují s žáky s podpůrnými opatřeními. 
Dva asistenti se věnovali žákům i po část hodin ve školní družině.  

 → Jednotlivým předmětům vyučují převážně učitelé s danou nebo 
příbuznou aprobací.  

→ Výhled – nutnost řešit nedostatek učitelů v aprobaci informatika, tělesná 
výchova, dějepis, zeměpis. 

→ Výchovné poradenství – VP splňuje kvalifikační podmínky, další pedagog 
v tomto roce začal studium výchovného poradenství a připravuje se na tuto 
činnost v dalším období. 

→ Škola nemá k dispozici vlastního kvalifikovaného psychologa.  

       III. 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

V letošním roce bylo zapsáno 19 žáků, z toho dva žáci nastoupili na 

jinou základní školu, dva žáci mají odklad školní docházky. Do 1. třídy 

nastoupí 15 žáků. 

IV. 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Odstraňování nebo zmírňování obtíží žáků se specifickými poruchami 
učení, převážně dyslexii, dysortografii a dyskalkulii provádějí vyučující I. i 
II. stupně individuálně jako součást podpůrných opatření.  

Využili jsme dotace na doučování od NPI k pomoci žákům, kteří uzavřením 
škol v minulých letech a v té době nedostatečnou přípravou na vyučování 
nejvíce utrpěli a v tomto čase ztratili návyky k získávání vědomostí, 
znalostí a dovedností. Individuálním přístupem jsme těmto žákům pomohli 
ke zvyklostem a nastavení řádu, plnění svých povinností a dopomoci 
s učivem, kterému v hodinách nedostatečně porozuměli. 



5 

 

Využili jsme dotace ze Šablon III, které jsme v červnu úspěšně ukončili. 
V rámci šablon pracovali dva školní asistenti a sociální pedagog.  

Činnost školních asistentů spočívala především v poskytování základní 
nepedagogické podpory přímo v rodinách při spolupráci s rodiči, a to při 
přípravě na vyučování. Žáci byli pravidelně podporováni při přípravě na 
výuku, při práci se strategiemi na školní práci, pomáhali zajišťovat výjezdy 
školy a pomáhali pedagogickým pracovníkům s organizací práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Poskytovali pedagogickým 
pracovníkům podporu při administrativní a organizační činnosti podle 
potřeb pedagoga.  

Sociální pracovník působil jako prostředník mezi základní školou a 
rodinou. Účinně pomáhal žákům, jejichž rodiny nemají dostatečnou 
kapacitu pomoci s přípravou do školy a motivaci ke studiu.  

V tomto školním roce jsme nově zavedli rozmanitou škálu volnočasových 

aktivit po vyučování: 
● Veselé tancování 
● Florbal 
● Výtvarný kroužek 
● Šikovné ručičky 

● Kroužek přípravy na přijímací řízení z matematiky a českého jazyka 
● Keramika 
● Přírodovědný kroužek 
● Kroužek pro malé zkoumálky 
● Kroužek anglického jazyka 
● Zašívárna 
● Klub mladého diváka 

Jedna asistentka pedagoga vystudovala zdravotnický kurz. 

Sledujeme zvyšující se podíl dětí z mateřských škol, které potřebují 
logopedický nácvik. Kapacity okresních logopedů (PPP nebo privátní 

poskytovatelé) jsou stále nedostačující. Často sami rodiče jsou neaktivní ve 
vyhledávání odborné pomoci. 

Důraz je kladen na osobnostní i profesní rozvoj zaměstnanců. Škola měla 
stanoveny priority v rámci DVPP pro vzdělávání pedagogických 
pracovníků. Vedení školy provádí průzkum zájmu v oblasti vzdělávání 

zaměstnanců. Při výběru vzdělávacích akcí přihlíží vedení školy k 
aktuálním potřebám školy a možnostem organizace.  Vzdělávací kurzy jsou 
ve školním roce hrazeny z prostředků ONIV, vlastních zdrojů a šablon. 

V květnu 2023 jsme uskutečnili výjezdní školení pro pedagogické 

pracovníky na téma Kreativní pedagog a jeho komunikace uvnitř 
organizace a vzájemná spolupráce mezi pedagogy. 



6 

 

V přípravném týdnu jsme absolvovali teambuildingové setkání všech 
zaměstnanců v Praze s komentovanou prohlídkou části Prahy. 

V. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 
výsledků přijímacích řízení na střední školy u 9. ročníku, případně na 

víceletá gymnázia 

Podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem dosáhla škola 
těchto výsledků ve vzdělávání žáků: 

Roční
k:   

prospěl 
s vyznamenáním   

prospě
l   

neprospě
l   

1.   18 0 0 

2.   14 0 0 

3.   10 5 0 

4.   10 7 0 

5. 9 2 0 

6. 4 9 0 

7. 2 6 0 

8. 8 8 0 

9. 8 9 0 

 

VI. 

Péče o žáky se SPU, žáky nadané, výchovné poradenství, volba 

povolání 

Na začátku školního roku 2022/2023 bylo 32 žáků, kteří pracovali na 

doporučení PPP nebo SPC s různými podpůrnými opatřeními. Bylo to šest 

žáků 9. ročníku, čtyři žáci 8. ročníku, šest žáků 7. ročníku, pět žáků 6. 

ročníku, tři žáci 5. ročníku, pět žáků 4. ročníku, dva žáci 3. ročníku a jeden 

žák 1. ročníku.  

Z celkového počtu 32 žáků pracovalo sedm podle IVP, 8 žáků pracovalo s 

pedagogickým asistentem. 

Čtyřem žákům byla dle doporučení PPP poskytována hodina SPP. 

 

 



7 

 

Během školního roku jsme obdrželi 8 závěrů vyšetření v PPP. Jednalo se o 

šest kontrolních a dvě nová vyšetření. 

        
 tř

ída 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celke

m 

1.st. 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 

2. st. 0 0 3 3 2 3 3 2 5  21 

3. st. 1 0 1 2 1 2     2 0 1  10 

asistent 1 0 1 1 1 1     1 0 1 7 

 Volba povolání 

V prvním pololetí školního roku 2022/2023 byl vyučován předmět Svět 

práce v 9. třídě. Žáci byli připravováni na přijímací zkoušky z českého 

jazyka i z matematiky. 

 Pro rodiče vycházejících žáků byly uspořádány dvě schůzky, na první 

byli informováni o možnostech dalšího vzdělávání, o připravovaných dnech 

otevřených dveří na jednotlivých školách. Na druhé schůzce byly rozdány 

zápisové lístky a přihlášky. Rodiče byli podrobně seznámeni s průběhem 

přijímacího řízení. 

V letošním roce vycházelo 17 žáků, z toho 12 žáků bylo přijato na střední 

školy s maturitou, 5 žáků na SOU. 

Na osmileté gymnázium se letos hlásil jeden žák, byl přijat na Gymnázium 

Benešov. 

Spolupráce s třídními učiteli 

V průběhu roku třídní učitelé konzultují s výchovnou poradkyní otázky 

týkající se výchovného poradenství, především inkluzi žáků. Výchovné 

problémy řešíme ve spolupráci s metodikem prevence. 

Spolupráce s asistenty pedagoga 

V průběhu roku proběhlo několik setkání výchovného poradce 

s asistentkami, na kterých se navzájem seznamovali s plněním podpůrných 

opatření v průběhu předešlého období, společně hledali cesty, jak zkvalitnit 

svoji práci. Předávali si nápady a zkušenosti.  

 Výchovná problematika 

Ve školním roce 2022/2023 jsme řešili pouze jeden závažnější kázeňský 

problém, jednalo se o velmi častou absenci, neplnění povinností, 



8 

 

zapomínání, lhaní jednoho žáka 6. třídy. Bylo rozhodnuto o udělení důtky 

ředitele školy. Přetrvává často nevhodné chování žáků 8. třídy, vyrušování 

při vyučování, vulgární vyjadřování. Opakovaně bylo jednáno s rodiči. 

Řada žáků získala pochvalu třídního učitele za velmi dobré chování, 

zodpovědný přístup k plnění školních povinností, oceňujeme aktivitu, 

svědomitost, práci pro třídní kolektiv nebo úspěchy v soutěžích. 

Přehled výchovných opatření  

 Pochva

la 

ředitel

e školy 

Pochval

a 

třídního 

učitele 

Napomen

utí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídníh

o 

učitele 

Důtka 

ředitel

e školy 

Snížený 

stupeň 

z chování 

(uspokoji

vé) 

1. pololetí 0 0 11 1 0 0 

2. pololetí 0 126 10 5 1 0 

 

Nadaní žáci 

Učitelé věnují pozornost i nadaným žákům, nejedná se o žáky mimořádně 
nadané, ale evidujeme žáky, kteří mají potenciál se rychleji rozvíjet a 
vyučující pro ně připravují práce k jejich rozvoji. 

Další vzdělávání a účast na akcích: Všichni asistenti pedagoga účast na 

třech pracovních schůzkách pořádaných MAP Votice. 

 1 asistent 
 Chronická onemocnění žáků-diabetes, epilepsie a astma 
 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogy 

  

1 asistent 
 Šikana v mé třídě? Praktické řešení. 

 

 1 asistent 

 Jak na prevenci kyberšikany 
 Jak komunikovat se zlobivým žákem 
 Jak na náročnou komunikaci s rodiči 
 Jak pracovat se zlobivým žákem 
 Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky 
 Jak na zlobivého žáka funkční analýzou chování 

   

 

 



9 

 

VII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 

V uplynulém období se v rámci dalšího vzdělávání pedagogičtí pracovníci 
zúčastnili vysokého počtu seminářů a webinářů. Celkově máme zapsaných 
82 účastí pedagogických pracovníků. 

1. Byly využity semináře pořádané MAP Benešov:  

● Rozvoj digitální gramotnosti ve vyučovacích předmětech 
● Semináře a pravidelná setkávání asistentů pedagoga v rámci 

regionu 
● Jak vést třídnické hodiny pro třídní učitele  
● Matematická gramotnost 
● Pisatelství 

 
 2. Také jsme využili online školení pořádané NPI v rámci programu SYPO, 
které byly v online prostředí: 

● Geografický pokus prakticky 

● Startovací balíček ICT pro 1. stupeň 
● Logopedické chvilky 
● Základy algoritmizace a programování 
● Informativní systémy pro 2. stupeň 
● Digitální technologie pro 2. stupeň 
● Nebojte se konverzovat 
● Třídní management 

3. Pedagogičtí pracovníci využili k dalšímu vzdělávání také online 
seminářů pořádaných nakladatelstvím Taktik: 

● Procvičuj s lapbookem 

● Vykročte do 1. ročníku 
● Čtenářská gramotnost 
● Párové čtení 
● Hravý český jazyk pro 1. stupeň 

4. Dvě asistentky pedagoga úspěšně ukončily seminář na téma: Chronické 
onemocnění diabetes.  

5. Jedna asistentka úspěšně ukončila zdravotnický kurz. 

6. Další individuální kurzy: 

● Bezpečné klima ve třídě (Člověk v tísni),  
● Matematická dyskalkulie (Edupraxe),  



10 

 

● Spolupráce s rodiči, rozvoj motoriky (V lavici s.r.o), 
● Inovativní metody ve výuce cizích jazyků,  
● Vánoce přicházejí v rytmu zimy (Tandem),  
● Revize v RVP  

● Smysluplné slohy,  
● Zábavná aj didaktika,  
● Nová informatika pro třídní i netřídní učitele,  
● Výtvarný kurz akvarel,  
● Kurz suchý pastel,  
● Jak na zlobivého žáka,  
● Funkční analýza chování,  
● Školení v programu Bakaláři a další. 

Seminář pro všechny pedagogické pracovníky na téma: Jak na digitální 
kompetence ve vyučovací h hodinách pořádaný NPI 

Vzdělávání vedoucích ke zvyšování kvalifikace 

● Lídr školy – kvalifikační dvouleté studium 
● Pravidelné semináře k oblasti výkaznictví školy, financování školy, 

pracovně – právních vztahů 
● Pravidelné setkávání ředitelů škol v regionu Benešov 

● Jak na revize v RVP 
● Šablony JAK 
● Pravidelná setkávání ředitelů škol v rámci spolupráce s MAP Votice 
● Letní škola TOŠ (Trvalá obnova škol) 

VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

V uplynulém období škola uspořádala /popř. se zúčastnila) v rámci své 
prezentace na veřejnosti tyto akce: 

● Ve spolupráci se zřizovatelem byly uspořádány tyto akce:  
Vánoční Jarmark včetně hudebního vystoupení dětí z MŠ a žáků ZŠ  
Masopustní průvod  
Nádherný festival-nultý ročník festivalu o knize spojený s oslavou 
Sidonie Nádherné, na který se sjeli známí spisovatelé knih pro děti a 
dospělé a významné osobnosti kulturního života. Na akci měli krátké 
taneční vystoupení i vybraní pedagogové naší školy. Tuto akci 
pořádala Knihovna Vrchotovy Janovice pod záštitou obce. 
Spolupořadateli byla MŠ a ZŠ Vrchotovy Janovice, místní TJ Sokol, 
Spolek žen a Hasičský sbor.   

● Pravidelná spolupráce se spolkem místních skautů. V tomto školním 

roce naši žáci dostali ocenění a poděkování za obětavý čin při 
záchraně své kamarádky na skautských závodech. 



11 

 

● Prezentace: místní tisk, votické noviny, web školy, setkávání ředitelů 
Benešovska. 

● Pravidelná spolupráce s okolními základními školami při pořádání 
plaveckého výcviku a různých sportovních akcí.   

● Řetězové provádění na zámku ve Vrchotových Janovicích – v tomto 
školním roce jsme tento projekt ve spolupráci s Národním muzeem 
obnovili. Žáci 5, 8. a 9. tříd se zúčastnili jako průvodci. Ostatní žáci 
naší školy a děti z MŠ podpořili své spolužáky návštěvou zámku. Žáci 
prováděli v zámku širokou veřejnost celý týden. 

● Spolupráce s MAP Votice – školení pedagogů a asistentů pedagoga, 
pravidelné setkávání ředitelů okolních škol, při kterých dbáme na 

priority jednotlivých škol ve vzdělávacím procesu. 
● Setkání MAPu Votice a ředitelů škol se v červnu uskutečnilo u nás ve 

škole – prezentace a představení činnosti naší školy. 
● Úklid okolí obce v rámci oslav Dne Země a Ukliďme Česko 
● Pravidelná je spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou – 

pracoviště Benešov, s SPC v Týně nad Sázavou a v Praze. 

● Klub mladého čtenáře a Klub mladého diváka, jehož účastníci ve 
spolupráci s okolními školami navštívili 4 kulturní představení 
v divadlech v Praze.  

● Záchranné složky – akce záchranných sborů pro celou školu 
s ukázkami jejich činnosti (psovodi, hasiči, police ČR, městská 

policie) 
● Enviromentální výchova na Čapím hnízdě v rámci oslav Dne Země 
● Spolupráce s místním spolkem včelařů – dva celodenní projekty  
● Klíč k potenciálu – speciální projekt pro žáky 8. a 9. tříd vhodný pro 

výběr budoucího povolání 
● Spolupráce s knihovnou ve Voticích 
● Práce Školního klubu v sobě zahrnuje různorodé činnosti žáků, jedná 

se především o sportovně-pohybové aktivity + další volnočasové 
aktivity.  

● Den řemesel ve spolupráci se ZŠ Kosova Hora. Tento projekt pořádá 
ZŠ Kosova Hora a pravidelně naše žáky vyšších ročníků na akci zve 

(vhodné pro výběr povolání). 
● Fotbalový turnaj v ZŠ Votice – naši žáci přivezli 3. místo 
● Florbalový turnaj – naši žáci se umístili na 5. místě 
● Výtvarná soutěž ve spolupráci s ZUŠ Velké Popovice 
● Školy v přírodě pro žáky 6., 7., a 9. ročníku, vodácký kurz pro žáky 8. 

ročníku 
● Recitační soutěž – obnovena, v tomto školním roce v rámci 

spolupráce s okolními školami proběhl postup do dalšího kola 
● Olympiáda v přírodovědě a českém jazyce 
● Drop in 
● Celoškolní sběr papíru, plastů a hliníku 

● Spaní v ŠD a MŠ 
● Dopravní výchova ve spolupráci s dopravní policí Benešov 



12 

 

V rámci jednotlivých tříd bylo zrealizováno velké množství 
mimoškolních aktivit a výukových programů, z nichž uvádím několik 
příkladů: 
Divadelní představení, bruslení, lyžařský kurz, plavání, vánoční exkurze 

na hrad Karlštejn, exkurze do Anglie, Výlet do vánočních Drážďan, 
Planetárium, vlastivědné muzeum Votice, pochod po stopách Sidonie 

 
V tomto roce činnost školního parlamentu zahájilo setkání 
parlamentářů z okolních škol, které zorganizovalo sdružení MAP. Žáci 
jednotlivých škol se měli vyjadřovat o své škole-co se jim líbí/ nelíbí a 
jejich nápady na zkvalitnění školy ve všech oblastech. Výsledek přinesli 

do školy a my jsme nad jednotlivými body jejich nápadů dále pracovali. 
Žáci se tak zapojili do rozhodování o chodu školy. Některé nápady jsme 
zrealizovali.  
Během roku školní parlament pro své spolužáky uskutečnil tyto činnosti: 
Den účesů, Barevné dny, Jídelníček podle žáků školy, Masopust. 
 

V rámci spolupráce mateřské a základní školy uspořádali paní učitelky 
MŠ    a 1. třídy ZŠ během roku velké množství společných aktivit, které 
pomáhají budoucím školákům s přirozeným přechodem do školy.  
Např. Podzimní tvoření s předškoláky, exkurze Království železnic 
Praha, výroba čarodějnice pro hasičský sbor V. Janovice, hudební 

program Kde se vzaly Vánoce, Zahradní slavnost a další. 
  

IX. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

V uplynulém období neproběhla ve škole pravidelná, ani 
mimořádná kontrola České školní inspekce. S ČŠI byla řešena jedna 
anonymní stížnost na chování jednoho z pedagogů vůči žákům. Zpráva od 
anonymního stěžovatele byla nedůvodná, její obsah se nezakládal na 

pravdě. Pro další řešení jsme stěžovatele požádali o osobní návštěvu vedení 
školy s odůvodněním konkrétnějšího vysvětlení. Stěžovatel se nedostavil. 

 

 

 

 

 

 



13 

 

X. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Prostředky přidělené Krajským úřadem Středočeského kraje: 
První rozpis rozpočtu k 27. 4. 2022 
Rozpočet je včetně prostředků  
na Digitalizaci v MŠ –  31 200 
na Digitální propast         67 000 
na doučování                 49 400   

Platy 14 332 991Kč 

OON 49 400 Kč 

Zákonné odvody 4 844 551 Kč 

FKSP 286 660 Kč 

ONIV 325 612 Kč 

Celkem 19 839 214 Kč 

 

Úprava rozpočtu k 15. 11. 2022 

Platy 14 324 764 Kč 

OON 77 900 Kč 

Zákonné odvody 4 841 770 Kč 

FKSP 286 496 Kč 

ONIV 326 167 Kč 

Celkem 19 857 097 Kč 

 

Úprava rozpočtu k 5. 12. 2022  

Platy 14 299 101 Kč 

OON 77 900 Kč 

Zákonné odvody 4 833 096 Kč 

FKSP 285 983 Kč 

ONIV 326 167 Kč 

Celkem 19 822 247 Kč 



14 

 

Čerpání prostředků přidělených KÚ Středočeského kraje 

Mzdové prostředky: 

Analýza čerpání mzdových prostředků 

Celkem čerpáno na platy 14 299 101 

Kč 

 

z toho nárokové složky včetně 

náhrad 

12 282 063 

Kč 

tj. 85,9 % mzdových 

prostředků 

z toho nenárokové složky 2 017 038 

Kč  

tj. 14.1 % mzdových 

prostředků 

            z toho osobní příplatky 742 259 Kč tj. 36,8 % nenárokových 

složek platu 

            z toho odměny 1 274 769 

Kč 

tj. 63,2 % nenárokových 

složek platu 

DPP doučování                                                           77 900 Kč  

 

V roce 2022 byly mzdové prostředky vyčerpány zcela  

Přidělené prostředky na OON – doučování žáků, byly použity v souladu 

s předepsanými pravidly na DPP a vypláceny jednotlivým učitelům podle 

předložených výkazů práce. Také tyto prostředky byly vyčerpány zcela. 

Analýza čerpání ostatních přímých výdajů – přidělených rozpočtem 

Ostatní přímé výdaje Přiděleno Vyčerpáno 

Zákonné odvody 4 833 096 Kč 4 803 422 Kč 

FKSP (včetně plateb za nemoc) 285 983 Kč 289 950 Kč 

Ostatní NIV celkem 326 167 Kč 351 874 Kč 

učebnice 

       

0 Kč 

učební pomůcky  98 200 Kč 

pomůcky pro SVP 0 Kč 

školní potřeby 0 Kč 

odborná literatura 0 Kč 

ochranné pomůcky 0 Kč 



15 

 

Cestovné 0 Kč 

zákonné pojištění 

zaměstnanců 
30 659 Kč 

DVPP 0 Kč 

platby nemocenské 198 342 Kč 

Izolačka 24 673 Kč 

Celkem 5 445 246 Kč 5 445 246 Kč 

 

Prostředky na přímé náklady na vzdělávání byly vyčerpány zcela. 

Šablony III. 

Šablony III. získala škola v druhé polovině roku 2021 a finance byly 

zaslány až v samém závěru roku.  

Příjmy – zůstatek z r. 

2021 

668 212 Kč 

Čerpání probíhalo takto: 

Dohody 279 000 Kč 

Odvody 22 984 Kč 

FKSP a ostatní soc. 

náklady 

                                                                               

0 Kč 

Služby 17 500 Kč 

DVPP 0 Kč 

Pomůcky nad 3 000 Kč 0 Kč 

Pomůcky do 3 000 Kč 0 Kč 

Materiál  0 Kč 

Celkem 319 484 Kč 

 

Zůstatek ve výši 348 728 Kč byl čerpán od ledna 2023. 

Hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb: 

Příjmy fondu 



16 

 

Zůstatek z roku 2021 584 945,29 Kč 

Příděl na rok 2022 z hlavní činnosti – 

vč. Nemoci 
289 950,0   Kč    

Příděl z šablon 0     Kč 

Příděl z doplňkové činnosti 0     Kč 

Celkem 874 895,29 Kč 

 

Výdaje fondu 

Příspěvek na závodní stravování 

zaměstnanců 
74 484     Kč 

Příspěvky na rekreace 41 850     Kč 

Odměna při životním jubileu 15 000     Kč 

Kultura, tělovýchova a sport 43 206     Kč 

Ostatní užití fondu  147 818,38 Kč 

Celkem 322 358,38 Kč 

Zůstatek fondu ve výši 552 536,91 Kč se převádí do roku 2023 

 

Hospodaření s prostředky zřizovatele: 

Výnosy: 

Dotace zřizovatele 1 200 000,00 Kč 

Stravné  773 327,00 Kč 

Úplata za ŠD a ŠK 76 700,00 Kč 

Úplata za MŠ 46 100,00 Kč 

Za poškozené učebnice 3 580,00 Kč 

Škol. kroužky 10 000,00 Kč 

Čerpání fondů  132 888,82 Kč 

Ostat.výnosy z čin. 38.632,90Kč 

Celkem 2 281 228,72 Kč 

 



17 

 

Náklady: 

Materiál  1 155 585,62 Kč   

 z toho učebnice a pomůcky  43 973,63 Kč 

Tisk 16 232,00 Kč 

úklidové a hygienické 

prostředky 

85 471,24 Kč 

materiál pro činnost ŠD a MŠ 33 972,00 Kč 

inventář do 3 000 Kč 56 067,51 Kč 

inventář do 3 000 Kč-dary 14 206,20 Kč 

kancelářské potřeby 67 453,31 Kč 

potraviny  776 294,40 Kč 

palivo  0 Kč 

Spotřební 49 756,33 Kč 

na údržbu a ostatní materiál 12 159,00 Kč 

Energie 297 472,38 Kč   

 z toho Voda 58 998,05 Kč 

elektrická energie 238 474,33 Kč 

Cestovné 11 455,00Kč   

Opr.a 

údrž. 

107 301,03Kč   

Služby  749 247,06Kč   

 z toho služby BOZP 28 773,62 Kč 

Školení  35 574,00 Kč 

účetnictví a PAM 186 000,00 Kč 

nájem sokolovny a dalších 

prostor budovy  

322 698,21Kč 

telefony, poštovné 15 742,81 Kč 

opravy a udržování 43 639,40 Kč 

správa IT sítě 28 807,00 Kč 

upgrade SW, instal. 46 347,12 Kč 

odvoz odpadu 10 983,61 Kč 

www stránky 7 779,40 Kč 



18 

 

ostatní služby 22 901,89 Kč 

Soc. 

dávky 

49 022,00   

Ostat.nák

l. 

    35 285 Kč   

 z toho pojištění  25 808,00Kč 

poplatky za vedení účtů 9 477,00 Kč 

Odpisy  3 234,00Kč   

DDHM  19.337.80 
 

44 614,00   

Celkem   2 453 216,09 

Kč 

  

Výsledkem hospodaření školy v hlavní činnosti je ztráta ve výši 

171 987,37 Kč. 

 

Peněžní prostředky od zřizovatele na vybavení školy                                            

Příjem 11. 03. 2022 3 360 000,00 

Čerpání prostředků 3 316 940,59 

Z toho: DDHM nad 3 tis. 2 724 519,93 

Opr.a udrž.                  13 981,22 

Služb. správa sítě    241 465,06  241 465,06 

Zůstatek do roku 2023 43 059,41 

 

Doplňková činnost: 

Výnosy za rok 2022 

Cizí strávníci 0 Kč 

Nájem 2 002 Kč 

Tržby – školní pomůcky a učebnice 72 613 Kč 

Celkem 74 615 Kč 

 

Náklady za rok 2022 



19 

 

Potraviny 0 Kč 

Voda 0 Kč 

Elektřina 0 Kč 

Zboží 72 613 Kč 

Celkem 72 613 Kč 

Zisk z doplňkové činnosti je celkem 2 002 Kč. 

 

Odpisy venkovní učebny, kuchyňka, panely ve výši 60 408 Kč   
                                             

Odpis 60 408,00 

Dotace k odpisu 60 408,00 

  

  

Celkem 0 

 

  



20 

 

Provedené kontroly: 

Zaměstnanci Městyse Vrchotovy Janovice provedli finanční kontrolu v ZŠ a 

MŠ Vrchotovy Janovice. 
 
1. V průběhu kontrol byly poskytnuty veškeré požadované doklady a 

informace. Provedenými kontrolami nebyly zjištěny žádné závažné 
nedostatky – viz protokoly o kontrole. 

2. V souladu se Směrnicí k oběhu účetních dokladů byla prováděna 
finanční kontrola při přípravě operací před jejím schválením, při 
průběžném sledování uskutečňování operací až do jejich konečného 

vypořádání a vyúčtování a následné prověření vybraných operací a 
správnosti hospodaření. Byly analyticky prověřovány finanční, 
statistické a jiné výkazy, bylo kontrolováno plnění výnosů a nákladů a 
výsledky byly hodnoceny z hlediska záměrů a potřeb školy. Tyto postupy 
jsou dostatečné. Výsledky finančních kontrol byly bez závažnějších 
nedostatků. 

 

3. Kontrola pokladní hotovosti byla prováděna každý měsíc při závěrce 
pokladny ředitelem školy a dále namátkově 4 x během roku.  
Při kontrolách nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

4. Ke dni 31. 12. 2022 byla provedena inventarizace na všech pracovištích 
školy. Nebyly shledány žádné závažné nedostatky. 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne: 30. 08. 2023 

Výroční zpráva byla schválena ve školské radě dne: 11. 09. 2023 

Ve Vrchotových Janovicích dne: 11. 09. 2023 

Razítko a podpis ředitele: 

 

 


